2. *Joannis locus, prædicationis, vestitus, cibus.* — In diebus illis venit Joannes prædicans in deserto Judææ, dicens, *Pœnitentiam agite; appropinquavit enim regnum cœlorum*, etc. (*Math. III, 1*). In Joanne locus, prædicationis, vestitus, cibus est contuendus : atque ita, ut meminimus gestorum veritatem non idcirco corrumpi, (e) si gerendis rebus interioris intelligentiæ ratio subjecta sit. Fuerant enim prædicanti et locus opportunior, et vestitus utilior, et cibus aptior : sed subest gestis rebus exemplum, et in eo operatio ipsa meditatio est. Nam et ad desertam Judæam (f) venit, desertam Dei frequentatione, non populi; et vacuum sancti Spiritus habitatione, non hominum : ut prædicationis locus, eorum quibus prædicationis locus erat missa, solitudinem protestaretur. Pœnitentiam quoque rege quo cœlorum propinquante pronuntiat, per quam est

(d) Erasmus in quodam codice reperisse se testatur, *Neque enim erant ii qui, etc.*, quod non rejicit eo sensu, *Neque enim erant mortui, qui mortui putabantur* : minus tamen ad rem. Vult quippe Hilarius hæc verba, *quia non sunt*, non consentanea esse iis qui persecutionem fuerint passi, qui nedum non sint, melius sunt; sed iis qui illam excitando ab Ecclesiæ sinu exciderint, eique adeo sint perditii, ut jam vere non sint.

(e) Beccensis ms. *sed gerendis*. Diligenter retinenda hæc Hilarii præmonitio, ne deinceps reconditos aperiens Scripturæ sensus, rerum videatur offendere veritatem.

(f) Apud Par. *venitur*; et mox, *in vacuum sancti Spiritus habitationem*; mendose.

reditus ab errore, et recursus a crimine, 674 et post (a) vitiorum pudorem professio desinendi : ut deserta Judæa meminisset eum se suscepturam, in quo cælorum est regnum ; non vacuum deinceps futuram, si se a veteribus vitiis pœnitentiæ confessione purgasset. Pilis etiam camelorum vestis adtexta, peregrinum prophetici istius prædicationis habitum designat : cum exuviis immundarum pecudum, quibus pares (b) existimamur, Christi prædicator induitur ; sique sanctificatum habitu prophetali, quicquid in nobis vel inutile fuerat ante, vel sordidum. Zonæ autem præcinctio, efficax in omne opus bonum est apparatus : ut ad omne ministerium Christi (c) voluntate simus accincti. In esum etiam eliguntur locustæ, fugaces hominum, et ad omnem adventus nostri sensum evolantes : nos scilicet, qui ab omni sermone et congressu prophetarum (d) ipis quibusdam corporum saltibus efferebamur. Voluntate vagi, operibus inutiles, verbis queruli, (e) fide peregrini, nunc sumus sanctorum alimonia et satietas prophetarum electi simul cum melle silvestri : dulcissimum ex nobis cibum, non ex alveariis legis, sed ex truncis silvestrium arborum præbituri.